UBND TỈNH KHÁNH HÒA
SỞ CÔNG THƯƠNG

Số: 823 /SCT-XNK
V/v Phổ biến Thông tư quy định chi
tiết một số nội dung về các biện
pháp phòng vệ thương mại.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngày  07 tháng  6  năm 2018

   Kính gửi: Các doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh,
              xuất nhập khẩu trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 4882/UBND-VP ngày
21/5/2018 về việc triển khai thực hiện Thông tư số 06/2018/TT-BCT ngày
20/4/2018 của Bộ Công Thương quy định chi tiết một số nội dung về các biện pháp
phòng vệ thương mại. Sở Công Thương phổ biến đến các doanh nghiệp trên địa
bàn tỉnh nội dung cơ bản của Thông tư trên như sau:

Thông tư số 06/2018/TT-BCT ngày 20/4/2018 của Bộ Công Thương quy
định chi tiết một số nội dung về các biện pháp phòng vệ thương mại, trong đó quy
định chi tiết về bên liên quan trong vụ việc điều tra; hoạt động cung cấp, thu thập
thông tin, tài liệu và bảo mật thông tin, tài liệu; tiếng nói, chữ viết trong quá trình
điều tra; quản lý nhập khẩu hàng hóa thuộc đối tượng điều tra, áp dụng biện pháp
phòng vệ thương mại; các trường hợp miễn trừ áp dụng biện pháp phòng vệ
thương mại.

Thông tư gồm 04 Chương, 22 Điều và 04 Phụ lục kèm theo. Thông tư có
hiệu lực thi hành từ ngày 15/6/2018.

Nội dung chi tiết của Thông tư được đăng tải tại địa chỉ
http://sct.khanhhoa.gov.vn/ chuyên mục “Văn bản Quy phạm Pháp luật”.

Đề nghị các doanh nghiệp quan tâm nghiên cứu để áp dụng thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (BC - VBĐT);
- Quản trị mạng Sở (đăng Website Sở);
- Lưu: VT, XNK.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Ngoạn

http://sct.khanhhoa.gov.vn/

		2018-06-07T13:39:10+0700
	Việt Nam
	Trần Văn Ngoạn<tvngoan@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2018-06-07T13:50:59+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương tỉnh Khánh Hòa<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!